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I ho z Kit n li dostali lenoši strach ZNEUZNANÍ VELZDUCHOVÉ
Drobný ozncrovctol"Polirok Západu

rjBUSIIED WB2KLY

FHANCIK

Princ Hélie de Naifan byl man-

želkou Nvojí rozenou Annou

(iouldovou x New Yorku a rozve-
denou hraběnkou de Castcllane
obdařen dědicem avého titulu a dě

Stech je krajanům našim velmi
dobře znám a není ani třeba podo-

týkali ft pro úřad teti výborně ae

hodí jej po nejvře-

leji přízni našich krajanů kteří

zajisté ze víech sil se vvnasnaží

ttlcrul t tlt f'ul OÍIVa t UmU

ř'b m íwobJ dut mail matUr

Slavný dánský básník Hanuš

Christian Andersen mluví v jedně
ze svých hluboce významných po-

hádek u "trnitě cestě slávy" 'Ve
š eh dťbáeii kráčeli hrdinově duI'uliUU-- by Ikrok Pubtiabing Co

1323 WiMan Ht OuiL Nebr
dicem manželčin vch iiim ri L íi li aby doslalo se mu nominace a ko

'u niiiAiiiliv v teto ruhrim uv fřjnr-in

m kaťli'' hIu v o ji-i- a rrnt ia
kniilf uvihjnínL Ziroveň ocn&nikaii
mimi livlj rnkn i oluiot jrrií-ii-t O

iiíniuk miiiíiih mt m rrntů ra jmi
! ttvi řrjuřnl Mťj říjfiiiAmc Onnniovn-U-

miiiift Omnhil mut v oxniinrw mvA

Kvěii ví-l- ilrfu dm niž jiřiliUAliy
iliti j'ílu nám řnnii k vi

Ind kTrrjMnil(ii inpíí jtnmivňte!i
i (nliUšmuti !i

a řiiil tu ph iipjvJpi mohou

Západ pro přlitéhovalce

sťf vládni úřadovny n po-uíp-

přistělioali-- ů v otlb"ru prt
olu hod a pnWi pan l'owd rly

na víi-- t hny uvi-měr- ntáti

a ťupinl přijů v íadostí nhy hyli

spolkově úřadovně uápotnoprn hy

s mohli přintěliovalfi na místo d

ihliiiiirnvih měst msílati na Vr-- n

k na farmy do prái-- kjc by na-lr- li

z?io-s- t riMtií n pťíl'ýitot fctáti

ha n bádáni po těto tniitě ceittě nečně i zvoleni Kdo odevzdá hlas

tfabarriptiua by mail — 100 jwf jear
která ji? dříve ci později k lesku a

loi tě ěstt měla Slavný francouz
avůj pro patrn Steehn bude hlaso-

vali pro dobrého a způsobilého mu-ž- e

který úřad svůj zastávali bu

milionů Cdálost tuto také pospi-ši- l

si oznámit avým známým a ro-

zeslal několik set teh-Kram- tia
různá místa Narozeni dítěte to-hot- o

znamená velký úraz pro hra-

běte Itoniho de Castcllane dřívěj- -

ský hvězdář Camillc Klammarion

vydal iii dávuo dílo nadepsané 'Zá de poctivě a tívěilomitě

PKODÍ SKhady dnešního života' ve kterěm

litlU pipolttíná takově llitlěedlii- -

Vydávat
-- VDWATELMKA BPOU rOKBOKU

OUAllA NEBIL

VAC IJmE3 ředitel

rfedplato 1100 m rok

Do CVh $200 na rok

ZV Tan F A Stech prim ipál
koly v Itruno Neb je kandidá

s- - lirzo Kamostatnýiiii rolníky po-- HOTEL NA PRODEJ! _ Ut 0 jc
sílu manžela Anny ííouhlové po
něvadž nemůže více pmiívatiřá(lanj'mi a pokojnými i uitiěný- -

tem pro úřad školdozorce v llut- -

svých ilítek X manželství a Annoutm osaiiniliy tiiivi-nnr- i
jsou zi- - Kr okresu na lístku demokrati- -

etví Vi l duchů kteří K počátku po- -

směchu nevěřících a otupě nad

chytrých přelíčených byli vydá-
ni ftoditcl pařížské hvězdárny
který vf své knize ti mperament-

Couldovou jakožto prostředku kuiliui liy posiiiii uiailoMic pravdi kém a žádá krajany o laskavouloriuceiií své dřívější manželky k

S Iuk i l' anlní' rMrn_í a viiin H

luM i Kl vim epalh ni- - ve ř&nm rif l

mi ilulirý ii1hKiiI iroii m fjx vliiJ
iiíili iiiliiiíu-- Volmi 'HIei
i l im "'

rtia innjiti l V

1 OlmiT lifriiurv M p:k "Ik3

vý popit h státu h zdro
4!rrtujU jř'loJuU

rOKBOK ZÁPADU

OMAHA Km
pmiporii 12-t- f

různým finančním ústupkůmjů jpjii-- píiliitosti k zaměstná ním u výiiduvným líčením a mno

Farmy a lesy na prodej'stvíin příkladů tajemných zjevftOmaha Neb dne 21 července 09
TARMA KA 1'KODEJ! - Prá'předtuch snu vzájemného psychi Kyt olov na Novém

Lov na velrvbv driihdv tak

ní rolnickěiuu i

kdt jsou ji-št- iicoHjiz-n- vládni a

jiuě Mizi'inky lacině a dohrě Vlád

uí úřadovna [oiiíÍj-
- pak nlidr-n-

í

farma n si) iikrech velmi ilubr vM" v

NASE NÁVŠTĚVY

Klo li jifeje ímřtill
domov a jiti k'l

jeit Jimi úroda

fcaidy rk kdo j#it
éinlá (drav& voda
1 poíail kdo mula

i maljm kapitálem
pocítí farmalit i
plicrtl li farmu

výnosný poklesl zn posledních 10

let o celých 10 milionů dollarů
Tehdy vzwwll poect velrybí řskýeh
lodí na ICi zAhy al klesl počet na
i Krátkou dobu vynášel lov !t'i

— 50 proe užitku dnea ale jvu

lomlně krajiiié v riervai'í H lnul o-- I

ten liriirty S l:k 'I'l niti] vyiliMi-m- i

liojiumt ilnlirí vinty i nul ol ur
la (liiřirj-

- vzílílliiiA kr # 1

lntivi- - oKlklni k ik4n( Tři li a fili j
nkrň 3 míli ml mť-n-- íka

řcjtnry
slavi li $1' 0i akr llliii itrlí ma-

lí I V 1 ohtier iriií"ry H I Klkl

ckého lia sebe působení a jiných
dnešních manifestací se ustává

dokazuje zde z dějin vynálezů i

objevů Že "stává ještě jiných vě-

cí mezi iiebein a zemí nežli n ja-

kých naší školské moudrosti

zdá"

1'ěeiiý hvězdář sám brvl svědkem

Krajan pan Petr Žák z Clark- -

iumÍ

tyto právy pro přistěhovalec no

vě a pro jiuě oltěany kť ří ly m

rájli na západ stěhovali z měst a

poradí jim kde ji- - pro jejich do-

hro v zemi nejlepsí příl žitost —

Iále Ke Žádá oi (JUVerněrÚ od po
věif na to zda-l- i fuvcniěr usta-

novil iiěkterě vládid jednatele hy

hyli na stanicích větších přítomni
kil yž přistěhovalei tam přijedou n

!nstalo-l- i s to že hy se to mělo

pro dobro kaděho státu ndt úze

podivuhodné vědecké nevěřivosti EE — itilrá kvářikA a k

ililnn iikii!i!i taimnk a ilutiir

Ifiji njiritif tiá Vťlmriií ttiínlo 2úlnAkdyž dne 11 března 17 v paříž

rádi uloví li celkem TiO velryb
kdežto před několika Idy ještě je-di-

loif ulovila až 2Ó0 kytů Mno-

hé společnosti velrybářské oznámi-

ly bankrot jejich faktorie byly
rozpuštěny a lodi prodány

— U úřad školdozorce v 15iitb r

iití Pff'li ne Jii inou iipinni-- i

' I" TurtiiTI"i l!iii Ak v (oifi !i !('

sKe Vkailelnil Ve ( eaemle iles

Sci iirisi Kdtsonův fonoraf po-

prvé byl ukázán Když přístroj p

Hic

'ItřIri k

po illuiibk kt liydleti blízko mřuta na
rovin mrrl CocLy a řítit m jako vt
tar vlintl kdo rot to lami I práoo
[sdi ta umá Zda vpravilo nnslno
do řrm4řiikcLo iivuta ten jediný po-

krok prospívající dncinl doby jcat rol
nik v Americe piJt krajacř man
kranné poícmky a farmy na prodej blít-k- o

mřuta en farniif a olutnra vnti I po
tcmkl vdir-il- n

pro národ ťonky
Vál iluJIiovolný

JOHN 8CHAUER
Hoi 200 rhlllipa wa

Pn:iMKV V !IMH£i na jrolrj!mí toho stát i Tito jednateli ě by
skouéenétii vysvětlení mluvili po-ě-

povstal vážený akademik a u
íěi-r- I !t 1 irlil iltit tl t í í n t

V lrl:itií íannv ml I ) iikf i lii 3 )') akrů
poradili a odporučili při stěhoval

viíkc uviidí' xiiira-i-ce dle Jejien MPlioimosll ilo lu n "

okresu na lístku demokratickém
uchází se krajan pan F A stech
principál školy v Mnino Neb Pan

'rct!é tvnlfmi Iikv Pi'ltoM velmi
u u jun i u Iíll-- l PlrlIU II"!

mi a itvio nv iuik o ne nalezne ro-- 1

hn Neb s tchánem svým p Jo
Zástěrou a h dceruškou Kmmou

vraceli z návštěvy v lbdivar
M' kdež pobyli i asi li ilní Tak

s námi an Žák sdělil ji- - v okolí

lbdivar úrotla dosti pěkná a uspo-

kojivá Pan žák h pan'in Zástěrou

odejeli do Clarksun hned v pá-

tek kdežto dceruška pana Žáka
Kmma zůstala přes neděli návště-

vou u manželu Wolfových hydlí-ríe- h

na jiní 12 uli-- i

V pátrk přfíllllitllllrhii tVíllH

zavítal ilu (fmaliy pan Jan Pitt
z NVw Yorku tchán p Mrnl-sk'h- 'i

ijMli"níka známi' firmy
PrMlský & Svák Pan 1'itti

navštívil nás v naší tiskánu"
a stliMil h námi ži luxllá i u

vyilati ne na ri-st- h výbo-

rem k'iltiiisarií l("ríot i iw-tláv-

zle v Ornazo založi ně l)ál'
námi silílil z právě olnlržťl

zprávu že syn pana Kováka Ar-thu- r

zemři 1 Mylo nám jxttěiii-nín- i

s ním ť siznámiti a chvilku po

staráno Prací tato od statnieh a

padl jej za hrdlo a křičel: "Vy
otrapo! Myslíte že se dáme bj
ehomluveejii za jos vodili J

Také o šest měsíců později pro-- i
l ' i i 1 1 i : i

"THE BIDER-LEWI- S" automobil o 32-3- 5 koň silách

tiirně u jířliiivť1 7úrié vody ilxti
P"br4 j nliioiit kl iíkíiiii lainúb
j iemkú 1'ířte na Julm Prutíva Wil-l-

íjntp Miuri 43t
polkových úřadů jest žádoucí a

bude jistě užitečná doma ve státu Triito aiitoinulMl
n i

niatprtéiu tnu2tEi

iuu Iimii iliou- -

i pro přistěhovale kt-- ři na po- -
1 m- P' uuhiau- -

JPfíIJMK SKČátku přistáni svého jsou bez rady i"' "o s„j Jť„
vlnii

Hnboi s aspoň noei urn- P'" eocen Ze s

— 1 lifilrlou kiiM-no- l

"VíbUb mo pi1ifiUf
vui rU itnir u

SZj vr
a MiIi)ie

itu jiilná jenom o obratně nalíčené
spob-hnout- i že bude rada jim da- -

i ít- - lniV !lti-l- iakustické kejklířství jelikož "jestNU IflH-lllJ- l 11 KlKlU lllll 1 11 Sl- - 111'

"emožno za to míli ahv prost v kov
lni'ou šizení iiel okrailani nesve-- 1

rRIJME SE ilélmk Hulé i n

u a tlvrejnim práci nn farmé nilo-- t
farmni inv ncvjiíilujc nu ilubrá
í'le a vi'iliuint)!t Mladík jHji ty r

1'ei-- a praviilelné i

rníi íaW tlolireu příležitfxt hni Jtira- -

k Niuhrar! Nebr ltf

i li utcMi-'illl-

Aiilon-ílil- i4o
li Muíittmi rnnttd

r"ki io mkoliir jnna ikiHiřku — nwtuik
lomitvmi dohazovači ml dare- - ""' V :l'ťVVat1 vak Nk'hrt hla'

hák v

Elektrický pohon na drahách

Správy východních drah hlavhovořili

tiřč e mil bylo jlmj tykulúno a bez j U k div VÚbec
Antonii bil tento j t 4 cvlindni li :!' Loíiki'b #ilái li a Ji-- t cblazco

vislou Má brrdu ručoí i brzdu pro mh ilii- piipdv iVdiáněii jet bnIe
letn scdnicím řiinn k zadní iirm" ( linii oííhcnvrb kul Libovolná

ryi hIi trojí v prel jiiiua w+i Kim"r kol Jcít t% rb I

zadiie!i azdáb-nos- t niei nápravami i :Imm IC Výprava Ji-i--t doknnalá a m
hrniije V t rí3liivaé miiticiij iclkího niipjiti

Mi- -' Ji t tiím f Vt trt ( xt i Mii r no H'" Jl Ufl iiiAi - tmum
1 muliii SHt fHit iimVii a lirftluiiiil T"l )! (VÍiilni nldlk

PftIJMU inNED řádného ěicha i n

kapitili'm z ípolcřnika do dolife
rloiirílio závodit ntdlářskťlio a nirc i ti
j říóiny K" píípadá pfílií mnoho práce
"Ii onibí" k vedetí celého rávodu —

su i ouoiou rozhořčení vyvolal
jednou také ale mnohem dříve v

Aeadéinii deK Sciences objev slav-

ného lučebníka Lavnisicra že

vzduch hlavně z kyslíku a dusíku
sestává Vynálezce hustoměru čili

aerometru ISaumé nazval toto tvr-

zeni "zcela absurdním tlachem ne-

chtěje si ještě hůře vyslovili"
(Jalvaniho známý pokus se žábími

stehýnky který dal tak znamenitý

Mnohoženec

ně správa dráhy New York Cen-

tral počínají zavádět! elektrický
pohon na svých systémech a kde-

koli bylo ho zkoušeno všude ie

výhodné osvědčuje Praví se že

1 rij'Onni'4-
- Hitii stri Imi u tiililo nUU Irlo ifiiriititO iuimi lrduil rv- -'Ijoriiéenl na požádáni íd"-!- l Vám tito

krajsríé: Vác P Kunci Cha Kunci j lilrChristian C Johnson jenž tyto - rudvaib rml ui„ii: i vu c" kil
Václav Hi hiii-ide- r Petr M Hvariua a jidny v San Jose iwlsouzeii pro OMAHA AUTOMOBILE CO 216 So 19 St Omaha Neb
Tií 7dijíi cítíc budníci O blížil lielruboí)dvojžeiiství na 7 roků do kázniee
-- i piítc na: iflCHVKIt BL UNKLl rra

v San (žiuiitiíi přiznal prý se ž
také Southern Pacific dráha má

vj
úinydu nahradili na svých liniích

j

páru elektřinou V P llammoii i

cl 1210 So 13tb St Omaha Vli
popud k zužitkování elektřiny byl 49 3je tajemným dohnem Madsoruin

jenž je hledán na mnohých stra odtud dělá prý plán na stavbu !l
vf všeobecně

milového tunelu kterv m bv nři- - """"é-b- jřij„t
h nesmírným

Cbohý vyná HLEDÁ SKnách země pro své ženění a šiz ní

ženských pod slibům manželství

Wepir®ifiiTiešCiejii:e

výstava
f

cházcla voda v Tahoc jezera do IÍIXDAM PKÁCI na fanr nrjradé
řeky Kubicon pro vyrábění elek ji v ikuli ( larkton Howcll neb iJodjjir

Ni li Té třeba i v jiné oca-l-trické síly Podnik bude finančně

podporován od Iiay Cities YYater Iaiuié nabtdky ei hť poslíny jn na
ri-'- i t I flx lirp V šechův ěi jsou nvisíCoinpany kajíitálein 120o00(K) obráceny k Seat tle

Tento projekt u ráce podobného Kl)i: JKíjTt — Žádá e o lankavé u

láni vé ulrcny dáma divil jmi

lezce napsal 'sám r 17U2 Jsem

napadán se dvou síran od mou-

drých a hloupých J- - dněm i dru-

hým jsem ku posměchu a nazývají
mne jenom "tanečním mistrem

žab" 1'řeH to však jsem si vě-

dom ž jsem novou sílu přírodní
objevil

Vynálezce osvětleni plynového
Phillipe Lt-boi- t zemřel JMU v den
korunovaci Napoleona na císaře
aniž by se byl dožil využit kování
' 1 t i' 'i-

iruhu načrtnutá Williamcm F
ie bylu líctty Kuttnovů která o ústila

liournem na řece Yuba jak se my voji vlact r 1sš0 a nejprve
v Ni-- Yorku později pak v Chicagu

slí jsmi v přímém spojení s plány
SoUhern Pacific Co na změnění

hnací sílv
unadiia Komukoli ruLmo bvdližtw j

ji uvědom n tom Fr Řirokího I '00
Itaika Stnet Ht Iai Mo 4s 1

Vna toh-it- obrovského podniku dosáhla ku- -

ni Í10(I(I(HK)

! st to ttejkrásnéjší a nejponénější výtítava
jež kdykoliv byla pořádána Hiidete vždy potěše-r- i

pujdetc-l- i

Nepřekonatelná vlaková Iužba a nízké ceny
pro i knižní ci stu po

dJifi)D®in] [Psicíiíl©
"Dezpečná dráha k cestování"

se mysieiiKy rroiiiasiu i ii my MLADÝ KOUČ zručný dlnlk hl
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Krajan si zoufal

Z Clevclandu se oznamuje: V

Vyznání Johnsonovo si však odpa-

řuje a nesrovnává se výpověďmi

jež od svého zatčení před týdnem
učinil takže policie mu plné víry
nepřikládá Johnson se přiznává
ze se oženil tolika ženami že spo-ěíta- ti

je hned tak nemůže ftvkl

že v r líXHi přestal kupovali koně
a věnoval e ženění a namlouváni
si žen jichž peníze dostal a je pak
opustil V Portlandu Oře na-

mluvil prý si najednou deset žen-

ských a na jedno nabídnutí k
sňatku ve dvou časopisech obdr-

žel na '(Ml (idjwjvědt Johrisoii na-

rodil se v Německu a du těto země

přijel v létech 70 a dostal zaměst-
nání u vlády pro jejíž vojsko ku-

poval koně na komisně a tím způ-
sobeni sjezdil celou zemi S po-

čátku jak pravil nenáviděl ženy
protože byl odloučen od své milen-

ky v Německu která později ze-

mřela Nejvíce j ho nevěst bylo
2e St Louisů a z několiku měst v

dá duliié mí!() v rcKkétn měítcéko aby
řídili cudl první ti Idy liidíruu kderozrusenosti jak koroner uznal
dewili i'iri v fof ui-- kle by jeřtínásledkem scjivacem veilrem vzal
jiitna yj!ái--i-

r lákavé dopíSi na
si život krajan Vojtěch Vančuta Ix Sil Vr ivapid la ''xVp

šlenku za šílenou že by lampa bez

knotu hořetj mohla Roku Hi"
bylo pak plynové osvětlení zave-

deno v Jlirinin-diam- u r 1PJ bylo
v Londýně a r 1I" v Paříži

Když JJenjamm Kranklin krá-

lovské společnosti v Londýně své
zkušenosti o schopnostech železné

ivdiíeí s manželkou Julií a dětmi

Stellou Charliem Sudiem locm a

Llsie v čísle Vmki Hanini ul v po- - KEJIXrSI DÝMKU vyrábí Crown

Pípo Mfg C 115 Stiuth lCth fitrectlíží vých 4Í ul Přijel sem z

Ektrické blockové signály—
dokonalé traté

Maňte % brožurky a bližší

informace od

Kostelce piet sz lety u rok jo-
-
tyé k odvádění atmrsjérické cb k- -

zdčji se oženil a jsa zručným zel- - třjnv jc-ji- l H záhady hromosvodu
níkcin před H lety zakoupil si tna- - vyvinul bvl hlasití- - vvbuch vesel

Omaha Neb Tuto dýmka ji--t jediná
zdravot ni dýjnka vyrábétiá patertDÍm
rpfiíobcrn ri nti itípat na jaryku a
morka Bro&io přijít do út Za£lct
nám dolar a zaktae ji vyplacenou

E L Lomax G P A Union Pacific R H Cojetek ve výše udaném čísle Po-h- ti

odpovědí a učené
dobu byl bez práce V iá- - mádění zamítlo žádost ahv nřed- -

OMAHA NEBRASKAnáška tato tiskem byla vydána
tek po oběiié stýskal si na bolení

hlavy Kolem 2 hodiny manželka

Kalifornii Jedním z jeho výroků
je též že všechny ženy jsou blázni
kteří k vůli vdavkám snadno h odebrala ne do obchodu nakoupit

potřeb a když asi o púl hodiny

později prisia noitiii nernonia do
Q S©0uU©hledat se manžela Zprvu domní

chytnou na lep Nejsnáze prý ve

dena je žena tím ž se jejímu dě
cku lichotí

Změna ve vládních úřadech

Z vládního odboru práce a ob-ihod-

bylo propuStěno asi 100 o- -

vala se že odebral se na návštěvu

NOVINKA PBVÉHO ftÁDU — C'

ký výrobik úiaíně levnfi Orcbe-itrion-

iamohrací troj utjlíbenřj-i- l

zvučná Ludba bubny nahradí ka-

pelu o 10 mužkb Lodi o rvlálto pro
hostince polkové a tancfLÍ mSutnoiti
Žádná hračka hni gramofony Piíte i

o entiíky! Čeko americká kancelář
Praba 7C2— I Bohemia Europe

é obchodní aoukromé i

právní řákžitoití Máte-l- i cokolivík v

Čechách ke koupi k obstaráni neb k

vyřírenl obraťte na ca náa a budut

vidy ivídomité obuloužcnL Přiložte
10cntovou řiiámku ca odpoviir 2Dt

soUHedú Jelikož nikde jej nespa-
třila jata předtuchou odebrala se piroDežutosůD

Ještě plil století po vynalezení
dalekohledu zdráhal se výtečný
hvězdář llelvctins zasadili skleně-

né čočky do Mvých přístrojů poně-

vadž se obával že by mohly být i

přesnosti určení posic na závadu

Když první zkoušky se železnou
drahou měly být i provedeny do-

kazovali inženýři že jest nemožno

aby se lokomotiva n místa hnula
jelikož m kola vžily sama kolem
sebe otáéeti budou Ve francouz-

ské komoře poslanecké bojoval ve-

liký fysik Arnjfo proti zavedení

do podstřesi a tam spatřila manžcJ
nob následkem zbytečnosti jejich la oběšeného na šúíiře na níž věše

la prádlo Na pokřik zděšené manpráee Tajemník Nagel totiž vy-
šetřil dopodrobna práci všech za želky přispěchaly Kousedky paní
městnanců ve svém oboru a tu c Antonie Vaňková a pí Anna Vo
shledalo že veliký počet zaměst NABÍDNUTÍ K SŇATKU! — 8vo

Utdný iniií 30 Mku tarý pmstředninanců st povaluje a pobíhá po mě
tavo vá které pomohly uříznout
zoufalce Vojtěch Vančata byl
členem řádu Čeští Bratří Č 103

pimtavy a majitd PiO akrové farmy
1 - i t istě v úředních hodinách práce a noveno vynalezu i v aoel proTI to-- 1 mcia touto etvm m znurimiit

mnoho že jest jich úplně neschop Č H V J mu setrvačnost hmoty tuhost ko-

vu a odpor vzduchu Státník Thi- -ných k nějaké práci od nich žádá
čejkou dívkou neb Wzdi-lno- vilovou

přiměří něho stáří kt-r- á má zálibu
Jen opravdové nnbidky adrií- -

lín 1 ifr„ I " VI I ']„ ' 1
Bryan pro přímé volby senátorůně nebof byli dosazeni politicky ers pravil v tomtez sezeni: "Tři- -

f fj-- J '- r ru in i -

LVodné jiozemky za rozumné ceny mírné a zdravé
podnebí ňrody výborné hiMlnoty a trhy pro ně pří-

hodná doprava železniční— jsou některé z výhod krajin
nal 'zajících se podél linie

CHICAGO

ÍYlilvaukee & Puget Sound
dráhy

Zde je mnoho slibných příležitostí jsulé! této nové
linie v Dakotách Montaně Idaho a Washingtone pro
farmářů pro pěstiteli? ovoce dobytkářo mlékaře pěsti-tel- e

drfibee obchodníka i profcssionelního člověka te

o bližší informace zejména "Vládní domoviny
a jak je získatí" podél této linie které zawlány budou
várn bezplatně na jMižádání Popisné knížečky zdarma
Laciné jízdy pro hledatele domovin první a třetí úterek
každého měsíce H2-- 4

W J Bryan zaslal presidentovi jiousiim ovsem ze železnicemi sc krok Zápalti Omaha N-- b — 2x1rd
do]rava cestujících trochu usnad
ní zúwtane-l- í užívání jich na zce-

la krátké tratě v blízkosti vili- -

Taftoví dopia ve kterém mu na-

vrhuje aby dal také v konpresu

při této vhodné příležitosti schvá-

lit atnendement o přímé nominaci kých měst jako Paříž omezeno
senátorů což hy valní prospělo Nepotřebujeme žádných dalekých

obou stranách kolejnic vystavěly
zdi ve výši vozu

A vzpomeňme si jenom na osud

našich českých vynálezců Proko-

pa Diviše a Josefa Kcssla První
ušel stěží násilnostem neuvědomě-

lého davu kdežto druhý měl býti

tratí" V Bavorsku prohlásilo kráSpojeným Státům Když se má

pro politiku a nikoli pro veřejnou
hlužbu Mnoho schopných a při-

činlivých zaměstnanců bylo pak
také hned povýieno na uprázdně-
ná mista Ve vySetřováni se bude
dále pokraěovati a dle výsledku
nabytého bude v propouštění po-

krajováno Tajemník poznal že

v odboru svém má hodně shnilého

dřeva mezi zaměstnanci a chce

ho zbaviti Při Šestitýdenním ní

tomto vyšlo na jevo že

vydatnost prácn v celku mezí

odboru toho vzrostla o

lovské lékařské kollejřium že u- -hlasovat o atnendement u o dani i
příjmu tedy by w mohlo dát stá
tňni jednotlivým hlasovat také o

skuteénění železnie znamená veli-

ký zločin na veřejném zdraví ne ještě po xmrti o svou geniální my-

šlenku připraven ano podnes
amendenientu týkajícím se pří bot tak rychlý pohyb vyvolá prý

u cestujících otřesení mozku u di- -mých voleb senátu spolkového
F A NASH

At Chicago Milwaukie íi Ht Patd Uy Omaha
mnozí liéenei nám ni tiřáti kl ví u- -

nvákfi však návaly závratí nto Aríi] riaíctni rodákovi rrvenstvfJak odpoví president Taft dofoid

'jebylo dáno do veřejností e dótHivé doporučuje aby na vynálezu řroubtt
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